



## Swarzędz: ogłoszono zdobywców Złotej Żaby i Złotej Żabki

Zwycięzców Konkursu w Dziedzinie Języka Polskiego i Literatury oraz Konkursu w Dziedzinie Matematyki „Złota Żaba” i „Złota Żabka” wyłoniono spośród 385 uczestników etapu finałowego, który został rozegrany w marcu. Wcześniej, jak co roku, Konkurs przeprowadzono w szkołach Wielkopolski. Łącznie w Konkursie uczestniczyło 10 191 uczniów z ponad 250 szkół.

Organizatorem wszystkich dziewiętnastu dotychczas przeprowadzonych edycji Konkursu jest swarzędzka Fundacja Edukacji Społecznej „EKOS”. „Złota Żaba” łączy walory edukacyjne z cechami znakomitej zabawy i rozrywki intelektualnej. Celem organizatorów jest premiowanie uczniów, którzy wykazują się wyobraźnią i umiejętnością szukania niebanalnych rozwiązań. Autorami ciekawych, zabawnych i niełatwych zadań są nauczyciele pracujący w społecznych szkołach Fundacji i Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Nad konkursami polonistycznymi merytoryczną opiekę zapewniają: Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Miesięcznik „Polonistyka”. Patronat medialny nad „Złotą Żabą” i „Złotą Żabką” sprawuje „Radio Merkury” oraz „Tygodnik Swarzędzki”.



W sobotę 21 kwietnia, podczas uroczystej gali, Komisja Konkursowa ogłosiła wyniki edycji 2011-2012. W Konkursie dla gimnazjalistów w Dziedzinie Języka Polskiego i Literatury pierwsze miejsce zajęła **Elżbieta Czerniak** z Gimnazjum nr 1 w Swarzędzu. Zwycięzczyni jest uczennicą pani Wioletty Michałek. Kolejne dwa miejsca zajęły **Weronika Nawrot** z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie (nauczycielka: Iwona Jędrzejewska) i **Maria Pietrowska** z Gimnazjum nr 1 w

Lesznie (nauczycielka: Beata Karmińska).

„Złotą Żabę” w Dziedzinie Matematyki zdobył **Krzysztof Marczyński** z Gimnazjum nr 1 w Lesznie - uczeń pani Moniki Brambor, drugie miejsce wywalczyła **Aleksandra Banach** z Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Grodzisku Wlkp - uczennica Hanny Pięty. Miejsce trzecie zajął **Michał Bolka** z Gimnazjum nr 1 w Lesznie – drugi uczeń pani Moniki Brambor. To bez mała tradycyjnie już wysokie miejsca uczniów leszczyńskiego gimnazjum – w ostatnich pięciu latach nagrody otrzymało dwudziestu uczniów z tej szkoły!

Wśród uczestników konkursu przeprowadzanego w szkołach podstawowych – „Złota Żabka” - najlepszymi polonistami okazali się: I miejsce – **Stanisław Bryś** - uczeń pani Magdaleny Postół (w ubiegłym roku miejsce drugie), II miejsce – **Klaudia Kowalska** ze SP nr 79 w Poznaniu - uczennica pani Moniki Barańczak i miejsce III – **Joanna Radola** ze SP nr 54 w Poznaniu - uczennica pani Mirosławy Józwiak.

„Złote Żabki” w Dziedzinie Matematyki wygrali: I miejsce – **Weronika Radzi** z SP nr 58 im. Jerzego Kukuczki w Poznaniu - uczennica pani Natalii Piekutowskiej, II miejsce – **Adam Dreger** ze SP im. Jana Brzechwy w Rokietnicy – uczeń pana Zdzisława Nowaka, III miejsce ex aequo – **Wojciech Koszela** ze SP nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu - uczeń pani Katarzyny Wronki i **Konrad Szewczyk** z SP im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół w Iwnie – uczeń pani Anny Woźniak.

Pośród uczniów szkół powiatu wolsztyńskiego sukces odniosła Katarzyna Mirecka z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mochach, uczennica Renaty Bortniak (wyróżnienie w dziedzinie języka polskiego i literatury).

Konkursy współfinansują w formie dotacji miasta i gminy: Swarzędz, Poznań, Kórnik, Luboń, Murowana Goślina, Września, Szamotuły, Kostrzyn, Suchy Las, Nekla, powiaty poznański, wolsztyński i leszczyński, szamotulski, a także samorząd województwa wielkopolskiego. Sponsorami są: Drukarnia Swarzędzka Stanisława i Marcina Witeckich, ENEA S.A., EVER sp. o.o., TERRAVITA sp. z o.o., „ŻABKA POLSKA” sp. z o.o., EWA SZPOT sp. z o.o.

Wręczono statuetki Złotej Żaby i Złotej Żabki, dyplomy i atrakcyjne nagrody – tablety, aparaty fotograficzne, książki, komputerowe programy edukacyjne, słodkie upominki. Fundacja Edukacji Społecznej „EKOS” przyznała stypendia. Specjalne nagrody otrzymali także nauczyciele, którzy uczą laureatów trzech najwyższych miejsc w obu konkursach. Nagrody i wyróżnienia odebrało 81 uczniów i 13 nauczycieli.

Przy wręczaniu nagród organizatorom towarzyszyli przedstawiciele donatorów i sponsorów oraz liczne grono nauczycieli, dyrektorów szkół i rodziców zgromadzonych w auli swarzędzkich szkół społecznych przy ul. Kwaśniewskiego 2. Uroczystość uświetnił koncert poznańskiego zespołu smyczkowego Artu’S Kwartet, który wystąpił w efektownym repertuarze klasycznym.

#### Dotacjodawcy:



#### Sponsorzy:



#### Patroni:

